

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970 CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447 Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

## REIVINDICAÇÃO Nº 1/2019

Considerando que a Estrada do Moreira situada no Bairro do Saboó, São Roque/SP, é uma importante via que conecta esse bairro afastado ao centro urbano da cidade de São Roque.

É um grande transtorno o acesso pela citada via, principalmente em dias de chuva, quando a estrada se torna escorregadia e lamacenta. De qualquer maneire é bastante complicado, uma vez que os veículos que trafegam por ali, inevitavelmente levantam poeira, trazendo prejuízos à saúde dessas pessoas, que acabam, por desenvolver sérios problemas respiratórios.

Considerando finalmente que a pavimentação asfáltica da citada via é uma reivindicação antiga dos moradores e de todos que passam pela Estrada do Moreira, sendo também indispensável para pôr fim aos inúmeros problemas causados.

Diante do exposto, apresentamos à Mesa dos Trabalhos do 63° Congresso Estadual de Municípios do Estado de São Paulo a presente reivindicação para que seja levada ao conhecimento do Exmo. Sr. Governador do Estado João Dória e ao Exmo. Sr. Chefe da Casa Civil Gilberto Kassab, para que seja autorizada a liberação de recursos no valor de R\$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos mil reais) para asfaltamento de trecho da estrada do Moreira bairro do Saboó.

Da Estância Turística de São Roque para Campos do Jordão, em 30 de setembro de 2019.

ETELVINO NOGUEIRA Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 07/10/2019 - 14:56 6775/2019